     Утверждена приказом    
     руководителя отдела образования  
     Панфиловского района                                                                            
от 18 ноября 2021 года №312/1-н/қ

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
2611113 Государственное учреждение «Отдел образования по Панфиловскому району Управления образования Алматинской области»
код и наименование администратора бюджетной программы
 на 2021-2023 годы

Код и наименование бюджетной программы  087 «Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей» 

Руководитель бюджетной программы  Кастеев Турархан Бакышович

Нормативная правовая основа бюджетной программы  Бюджетный кодекс Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года; Закон Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании»; постановление Правительства Республики Казахстан  от 30 марта 2012 года № 383 «Об утверждении Правил назначения и размера выплаты пособия опекунам или попечителям на содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей»; приказ Министра экономики и бюджетного планирования  Республики    Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 «Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан; решение Алматинского областного маслихата № 64-339 от 15 декабря 2020 года «Об областном бюджете Алматинской области на 2021-2023 годы», решение Алматинского областного маслихата №9-52 от 29 октября 2021 года.

Вид бюджетной программы:
областной (городские) 
в зависимости от уровня государственного управления

осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
в зависимости от содержания

индивидуальная
в зависимости от способа реализации

текущая
текущая/развитие

Цель бюджетной программы: Реализация основных принципов государственной политики в области образования, обеспечение прав граждан на получение обязательного среднего образования и повышение его качества.  Содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей.

Конечные результаты бюджетной программы:  создание оптимальных условий для воспитания, получения полноценного образования, подготовки к самостоятельной жизни ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей; государственная поддержка социально незащищенных слоев населения в лице опекунов, воспитывающих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в целях решения проблем, связанных с их воспитанием, обучением, трудовой и профессиональной подготовкой; реализация государственной политики в области защиты прав детей, оставшихся без попечения родителей.

Описание (обоснование) бюджетной программы  Выплата ежемесячных денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей. Создание необходимых условий для воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получения ими полноценного образования и подготовки их к самостоятельной жизни в современном обществе. Обеспечение  правовых и  социальных гарантий детей, создание условий для улучшения качества жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой и попечительством.
Расходы по бюджетной программе, всего
	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Пособие для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
	Тысяч тенге
	42683

	34115

	45088

	46892

	48767

	Итого расходы по бюджетной программе
	Тысяч тенге
	42683
	34115

	45088

	46892

	48767



Код и наименование бюджетной подпрограммы:  015 За счет средств местного бюджета      

Вид бюджетной подпрограммы:
осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг 
в зависимости от содержания

текущая
развития текущая

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы Выплата ежемесячных денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей. Создание необходимых условий для воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получения ими полноценного образования и подготовки их к самостоятельной жизни в современном обществе. Обеспечение  правовых и  социальных гарантий детей, создание условий для улучшения качества жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой и попечительством.

	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Пособие для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
	Кол-во 
	110
	100
	100
	100
	100



	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Единица измере
ния
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Пособие для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
	Тысяч тенге
	42683

	34115

	45088

	46892

	48767

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	Тысяч тенге
	42683
	34115

	45088

	46892

	48767
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